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ویراست جدید و بازنویسی کتاب های 
تئاتر«، »شخصیت شناسی در  »تحلیل در 
تئاتر« و »مکتب های ادبی در تئاتر« تالیف ایرج 

افشاری اصل منتشر می شوند.
گروه فرهنگ و ادبیات هنرآنلاین: ایرج 
افشاری اصل نویسنده و کارگردان تئاتر، با این 
توضیح که از مجموعه »ماندگاران صحنه« 
کتاب »قطب الدین صادقی« در انتشارات نمایش 

مراحل نشر را طی می کند به هنرآنلاین گفت: 
این اثر فقط گفت وگوی محض نیست و مسایلی 
برای نخستین بار مطرح می شود که خواندنی 
و آموختنی هستند.  کتاب در طول چندین 
جلسه گفت وگو تدوین شده و با بیوگرافی این 
هنرمند آغاز و در ادامه با فعالیت ها، نظریات و 
شیوه کارگردانی او ادامه پیدا می کند. او یکی از 
ویژگی های خاص قطب الدین صادقی را علاقه به 

فرهنگ ملی دانست و افزود: او را چندین سال 
است که می شناسم استاد راهنمای پایان نامه 
فوق لیسانس من هم بوده.  تمام کارهایش را 
دنبال کرده ام و همه نمایش های او را در جایگاه 
کارگردان دیده ام.  در تمام آثاری که به صحنه 
آورده و شیوه کارگردانی علاقه به فرهنگ ملی 
در آن بارز است. سعی می کند به ریشه های 
بنیادین فرهنگ ملی بپردازد.  همان طور که 
در متن به مولفه های ملی و ایرانی پرداخته 
در شیوه اجرایی هم آن را نشان می دهد. اما 
هیچ وقت زمانه خود را فراموش نمی کند در 
کل فرهنگ ملی را با دستاوردهای مدرن تئاتر 
مدنظر دارد و صرفا کارهای سنتی موزه ای انجام 
نمی دهد. علاوه بر این که به ریشه ها می پردازد 
در هر کاری گریزی به اساطیر می زند؛ مثلا 
اگر متنی از شاهنامه را اقتباس  کند حتما 
ارتباطی با موضوع زمانه در آن دیده می شود. 
افشاری اصل که مجموعه داستان مینی مال 

»ماجراهای بود و نبود« را در انتشارات آماره در 
دست چاپ دارد، ادامه داد: این مجموعه حدود 
۵۰ داستان کوتاه را دربرمی گیرد. داستان های 
معروفی هم چون »حسن کچل«، »شنگول و 
منگول و حبه انگور«، »روباه و کلاغ« بهانه ای 
برای پرداختن مسایل روز و اتفاقات اجتماعی 
قرار گرفتند. شخصیت ها همان ها هستند ولی 
کارکرد و هدف چیز دیگری است و به شکلی 
مدرن آداپته شده اند. در حقیقت این الگوهای 

داستانی را با نگاه مدرن بازنویسی کردم.
او که کتاب »مردگان« فتحعلی آخوندزاده 
را از زبان آذری به فارسی ترجمه کرده 
و به انتشارات آماره سپرده، اظهارداشت: 
فضای آثار او شبیه نوشته های مولیر است. 
طنزگونه و به شکلی به مسایل اجتماعی 
می پردازد.  »مردگان« خیلی با شرایط حال 
حاضر جامعه قرابت دارد. در انتشارات تین 
نیز کتاب »فیلسوفان و اندیشمندان ایران و 

جهان« در دست چاپ است. کتاب در مورد 
زندگی فیلسوفان ایران و سراسر جهان است و 
بیوگرافی ۱۲۰ فیلسوف و مدل ذهنی و فسلفه 
آن ها مطرح شده است. با مطالعه آن جهانی 
از اندیشه ها پیش روی مخاطب قرار می گیرد 
و می تواند برای خود جهان اندیشه ای جدید 
را طراحی کند و براساس آن زندگی و تجربه 
زیست را ارتقا دهد. به گفته افشاری اصل، 
بازنویسی و ویراست جدید کتاب های »تحلیل 
در تئاتر«، »شخصیت شناسی در تئاتر« و 
»مکتب های ادبی در تئاتر« از سوی انتشارات 
تین منتشر خواهند شد. او بیش از ۱۰۰ عنوان 
کتاب منتشر شده دارد از جمله »ماهرخ«، »شنا 
در فنجان«، »فرهنگ عامه در نمایشنامه های 
کودکان«، »ترکش هایی بر تن زخمی تئاتر«، 
»نظریه های جدید تئاتر«، »زبان آرکائیک 
در نمایشنامه های بهرام بیضایی« و »مبانی 

بازیگری«.

زندگینامه و ناگفته های قطب الدین صادقی کتاب شد 

ایرج افشاری  و بازنویسی مدرن ۵۰ داستان معروف

»سیاره مردم« عنوان پروژه کشور لیتوانی 
در هفدهمین دوسالانه معماری ونیز است.

پاویون کشور لیتوانی در هفدهمین 
دوسالانه معماری ونیز پروژه »سیاره مردم« 
اثر جولیوناس اوربوناس، بنیانگذاراستودیو 
تحقیقاتی آژانس فضایی لیتوانی، با 
کیوریتوری جان بولن را در کلیسای رنسانس 
سانتا ماریا دیرلیتی به نمایش گذاشته شده 
است. »سیاره مردم « یک مطالعه امکان 
سنجی هنری و علمی در مورد یک سیاره 
مصنوعی فرضی است که کاملًا از بدن انسان 

ساخته شده است. 
در این پاویون یک اسکنر سه بعدی 
بازدیدکنندگان را اسکن کرده و آنها را به 
صورت شبیه سازی متحرک به فضا می 
فرستد. درکنار این اسکنر، روی یک صفحه 
چرخشی مجموعه ای از آثار و نمونه های 
اولیه ساخته شده توسط اوربوناس نیز دیده 
می شود. هرچه تعداد بیشتری از افراد در این 
آزمایش شرکت کنند، بدن های اسکن شده 
آنها شروع به تشکیل یک سیاره فرازمینی 

می کنند.
جولیوناس اوربوناس گفته است: »این پروژه 
را باید به عنوان یک داستان معماری تعاملی 
مشاهده کنیم که در آن بازدیدکنندگان به 
عضو مشترکی از سیاره  ساخته شده از اجسام 

انسانی تبدیل می شوند. در واقع این پروژه 
تقاطع بین طراحی سوداگرانه و معماری 
نظری است. در اینجا معماری از نظر جسمی 

ملموس نیست بلکه خیالی است.«

پاویون لیتوانی در تلاش است تا از طریق 
تحقیقات، عصرفضایی جدیدی را تعریف 
کند که به بازدیدکنندگان اجازه می دهد 
تا با تخیل خود زمین را ترک کرده و یک 

سیاره جدید را تشکیل دهند.  نمایشگاه 
از طریق تعلیق بازدیدکنندگان در فضا و 
ایجاد یک سیاره قصد دارد مسائل استعمار 

و انعطاف پذیری در فضا را زیر سوال ببرد.

اوربوناس معتقد است به جای اینکه به 
استعمار و نابودی سیارات دیگر اقدام کنیم 

باید به مراقبت از سیاره خودمان بپردازیم.
نمایشگاه ترکیبی از تخیل کیهانی 
و زیبایی جاذبه را به نمایش می گذارد. 
مسئولان برگزاری نمایشگاه استدلال 
می کنند این هنرمند، ما را به بحث در مورد 
و سیاسی  زیبایی شناختی  اخلاقی،  مشکلات 

فضا دعوت می کند.
آژانس فضایی لیتوانی )LSA( در سال 
۲۰۱9 تاسیس شد. سازمانی  است که 
در مورد »معماری فضا و زیبایی شناسی 
گرانشی« تحقیق می کند. هدف این استودیو 
تحقیقاتی، محو مرزهای بین معماری، هنر 

و طراحی مربوط به اکتشافات فضایی است.
پروژه آژانس فضایی لیتوانی معطوف به یک 
کشور خاص در فضا نیست، بلکه تعامل بین 
افراد مختلف، کارشناسان رشته  های متفاوت 
فارغ از ویژگی های فرهنگی، اجتماعی یا 
هفدهمین  می شود.  محسوب  بیولوژیکی 
دوسالانه معماری ونیز با عنوان »ما چگونه با 
هم زندگی خواهیم کرد؟« به صورت فیزیکی 
و آنلاین )biennalepavilions.com(  تا 
۳۰ آبان )۲۱ نوامبر( میزبان بازدیدکنندگان 

است.

نگاهی به »سیاره مردم« در پاویون لیتوانی

تجربه فضا در هفدهمین دوسالانه معماری ونیز 
لباس پوشیدن  اسپایک لی 

در مهم ترین رویداد سینمایی جهان
نخستین و تنها رئیس 
سیاهپوست تاریخ ۷۴ ساله 
جشنواره فیلم کن با شیوه 
لباس پوشیدن خود در مراسم 
افتتاحیه برای همگان یک 
کلاس پیشرفته برگزار کرد و 
نشان داد وقتی سن یک نفر 
از ۶۰ سال می گذرد، چگونه 

باید لباس بپوشد. به گزارش هنر آنلاین،  اسپایک لی را شاید بتوان یکی از 
قدرنادیده ترین سینماگران ۵۰ سال گذشته البته در حوزه مدلینگ و شیوه لباس 
پوشیدن دانست؛ کارگردانی که وقتی پشت دوربین نیست، با آن عینک های 
عجیب و کلاه ها و کفش های ورزشی همیشه جلب توجه می کند و کمتر کسی 
به لباس هایش ایراد می گیرد. آخرین و تازه ترین هنرنمایی او در عرصه مد و 
لباس، به چند روز پیش و مراسم افتتاحیه هفتاد و چهارمین جشنواره فیلم کن 
بازمی گردد. او در سواحل جنوبی فرانسه برای رسمی ترین مراسم جشنواره کن 
یک دست کت و شلوار صورتی از برند لویی ویتن پوشید، به علاوه عینکی با قاب 
عجیب صورتی و یک کلاه لبه دار مشکی. هیجان انگیزترین بخش لباس های لی 
هم کفش او بود؛ یک جفت ایر جردن نایکی بسیار ویژه با رنگ های سفید و قرمز 
و آبی به نشانه سه رنگ پرچم فرانسه. روی زبانه های هر لنگه هم یک تصویر ویژه 
از اسپایک لی کار شده و او را رئیس هیات داوران کن ۲۰۲۱ معرفی کرده است.

رئیس رنگین پوست هیات داوران بخش مسابقه رسمی جشنواره کن سال 
گذشته در مراسم اسکار هم یک جفت کفش ویژه نایکی به یاد کوبی برایانت، 
فوق ستاره فقید دنیای بسکتبال پوشیده بود تا یاد و نام او را زنده کند. او حالا در 
کلاس پیشرفته شیوه لباس پوشیدن در گروه سنی بالای ۶۰ سال به خیلی ها 
نشان داد چه کار کنند تا هم دیده شوند هم کمتر کسی بتواند مسخره شان کند.

بازار کم فروغ جشنواره کن تحت تاثیر کرونا
بازار جشنواره فیلم کن 
امسال تحت تاثیر نگرانی 
آینده سینما در سایه  از 
همه گیری ویروس کرونا 
روزهای کم فروغی را نسبت 
به دوره گذشته تجربه 
می کند. به گزارش ایسنا به 
نقل از هالیوود ریپورتر، بازار 

هفتاد و چهارمین جشنواره فیلم کن امسال همزمان با این جشنواره آغاز به 
کار کرده است اما حجم معاملات در یکی از مهمترین بازارهای سینمایی جهان 
به دلیل عدم اطمینان حاصل از همه گیری ویروس کرونا و بازگشت سینماها 
به روند طبیعی و همچنین نقش سامانه های نمایش آنلاین در شکل دهی مدل 
اکران آثار سینمایی، در مقایسه با دوره های گذشته کم رنگ بوده است. گرچه 
قراردادهایی در بازار کن منعقد می شود اما اکثریت تعاملات سینمایی در بازار 
پیش-نمایش کن روی داد که چند روز پیش از کلید خوردن جشنواره برگزار 
شد.  »مارتین موسکوویچ« از کمپانی تولید توزیع فیلم آلمانی »کنستانتین 
فیلمز« در این باره می گوید: شرایط در حال حاضر خوب نیست اما بهبود می یابد. 
استقبال اولیه از بازگشایی تدریجی سینماها در اروپا دلگرم کننده بوده است اما 
سینماها باید خود را با این روند جدید تطبیق دهند. ویروس کرونا قرار نیست از 
بین برود و ما باید راهی برای زندگی در کنار آن پیدا کنیم. هفتاد و چهارمین 

دوره جشنواره کن ناز ۶ تا ۱۷ جولای )۱۵ تا ۲۶ تیر( برگزار می شود.

نگاه علی نصیریان به دوبله نقش هایش
علی نصیریان با برتری دادن 
به استفاده از صدای خود 
بهتر  انتقال  برای  بازیگران 
حس صحنه به تماشاگر، 
در عین حال تاکید مرحوم 
علی حاتمی بر استفاده از 
دوبلورها را یادآور شد. این 
بازیگر در این زمینه از »ناصر 

طهماسب« به عنوان یکی از دوبلورهایی یاد کرد که به خوبی از عهده صداپیشگی 
نقش هایش در کارهایی چون »هزاردستان« و »کمال الملک« برآمده است.

به گزارش ایسنا، علی نصیریان که در برنامه »پرانتز باز« رادیو نمایش حاضر 
شده بود، در پاسخ به پرسش نغمه دانش، یکی از کارشناسان برنامه درباره 
نقش پررنگ گویش ها و لهجه ها در ادبیات دهه ۵۰ و ۶۰ و به تبع آن کاربرد 
آن در فیلم ها و سریال ها و فرهنگی که وامدار آن بوده است و نقش مرحوم علی 
حاتمی در این مسیر، خاطرنشان کرد: علی حاتمی در کارهایش متکی بر دوبلور 
بود؛ البته آن زمان هنوز صدابرداری سر صحنه راه نیفتاده بود و اگر قرار بود 
خود بازیگر هم حرف بزد، باید می رفت به استودیوی صدا و دوباره جای خودش 
صحبت می کرد؛ البته مرحوم حاتمی برخلاف داریوش مهرجویی و ناصر تقوایی 

معتقد بود که دوبلورها باید جای بازیگران حرف بزنند.
نصیریان در این زمینه توضیح داد: تاکید بر استفاده از صدای خود بازیگر به این 
دلیل است که خود هنرپیشه حس کلام یادش است؛ البته ممکن است دوبلورها 
صدای شیک تری داشته باشند ولی حس بازیگر با صدای خود او قطعا بهتر 
منتقل می شود. برای مثال چه کسی بهتر از خود من می توانست در »هالو« یا 
»سربداران« حرف بزند؟ وگرنه همان اتفاقی می افتاد که در »ناخدا خورشید« رخ 
داد و من نتوانستم بروم و آقایی به جای من صحبت کردند که چندان نپسندیدم. 
این بازیگر قدیمی در عین حال خاطرنشان کرد: البته دوبلورهای کارآمد هم 
زیاد داریم. مثل مرحوم پرویز بهرام یا ناصر طهماسب. آقای طهماسب در سریال 
»هزاردستان« و »کمال الملک« به جای من حرف زدند و به خوبی از عهده این 
کار برآمدند. ناصر طهماسب انقدر وسواس داشت که به هنگام فیلمبرداری سر 

صحنه می آمد و کار ما را تماشا می کرد و توانست به خوبی نقش من را بگوید.
بازیگر نقش ابوالفتح صحاف در سریال »هزاردستان« درباره این پروژه یادآور 
شد: به هر حال لهجه برای این شخصیت، آن را به مراتب گیراتر و جذاب تر 
می کرد و از آنجا که علی حاتمی دیالوگ ها را به شکل آذری نوشته بود، سیروس 
طاهباز به شهرک سینمایی آمد و با هم دیالوگ های ترکی را کار کردیم. من هم 
سعی کردم لهجه ها را درست ادا کنم. حُسن این کار در آن بود که هنگام دوبله، 
طهماسب از صدای من ایده گرفت و توانست هنرمندانه این صدا را ایجاد و اجرا 
کند. نصیریان در پاسخ به پرسش مجید واشقانی، مجری »پرانتز باز« مبنی بر 
اینکه از بین نقش هایی که تاکنون ایفا کرده است، کدامیک به لحاظ به کارگیری 
گویش و لهجه دشوارتر بوده است؟، از فیلم سینمایی »شیرسنگی« به کارگردانی 

مسعود جعفری جوزانی نام برد.
این بازیگر قدیمی به صحبت هایش ادامه داد: شیرسنگی لحن و لهجه بسیار 
سختی داشت؛ چراکه در فضای ایلاتی می گذشت و درباره قوم لر و بختیاری 
بود. برای همین خیلی تمرین کردیم و آقای جعفری جوزانی کمک کردند و در 

نهایت لهجه کار درآمد.
صحبت های مهمان »پرانتز باز«، سپس با این اظهارات علیرضا بهرامی، کارشناس 
برنامه همراه شد که به هنگام ایفای یک نقش، بازیگر با تمام اعضا از جمله زبان با 
مخاطب حرف می زند و در این مسیر در حقیقت زبان و نوع گویش، ابزاری برای 

انتقال حس بازیگر به تماشاگر محسوب می شود.
او با یادآوری ایفای نقش های متفاوت در فضای سینما و تلویزیون توسط علی 
نصیریان که به تبع آن به ادای لهجه های مختلف ـ از آذری در »هزاردستان« 
گرفته تا لری در »شیرسنگی« و ... ـ انجامیده است، به نقش این بازیگر در 
باورپذیری این شخصیت ها تاکید کرد و اینکه همواره در این مسیر گروهی از 

بازیگران را هم با خود همراه کرده و به سمت و سویی سوق داده است.
بهرامی با یادآوری اینکه برخی از این فیلم ها مبلغ یک فرهنگ و جغرافیا برای 
نسل های بعدی بوده اند، بار دیگر به »شیرسنگی« مسعود جعفری جوزانی اشاره 
کرد که معرف فلسفه و فرهنگی است که برای همیشه در تاریخ ایران ثبت شد.

علی نصیریان با تایید این اظهارات، درباره فرهنگی که »شیرسنگی« مبلغ آن 
بوده است، توضیح داد: سابق بر این، افرادی که سابقه درخشان و برجسته ای 
در ایلات داشتند و ایثار و فداکاری کرده بودند، زمانی که فوت می کردند بر سر 

قبرشان یک شیرسنگی می گذاشتند تا بگویند شیرزن و شیرمردی بوده است.
او به صحبت هایش اضافه کرد: درباره فیلم »هالو« که من بازی کردم، فردی به 
من گفت شما یک شخصیت ایرانی را در فیلم ثبت کردید که الان پیدا نمی شود؛ 

آدمی که انقدر صادق و راستگو باشد.

خبر 

گزارش

پخش قسمت ششم سریال »زخم کاری« 
با حواشی بسیار همراه بود؛ از انتقاد تند 
محمدحسین مهدویان به ساترا تا اقدام 
هانیه توسلی در انتشار عکسی از صحنه های 

حذف شده واکنش های فراوان در پی داشت.
به گزارش هنر آنلاین، قسمت ششم 
سریال »زخم کاری« به کارگردانی مهدویان 
یکی دو روز پیش در دسترس مخاطبان 
شبکه نمایش خانگی قرار گرفت. پس از 
پخش این قسمت مهدیان با نگارش متنی 
از سانسورهای سریال انتقاد و هانیه توسلی 
عکسی از سکانس سانسورشده در صفحه 

اینستاگرام خود منتشر کرد.
داستان مجموعه »زخم کاری«،  از  بخشی 
به رابطه منصوره )هانیه توسلی( و مالک 
)جواد عزتی( می پردازد که ریشه در سال ها 
پیش و دوران جوانی آن ها دارد. سکانس 
پایانی قسمت ششم این سریال، در هتلی 
در کیش می گذرد که نشاندهنده برقراری 
پیوند دوباره این دو شخصیت است. در نسخه 
منتشرشده در فیلیمو، این دو شخصیت کنار 
هم نیستند و تنها منصوره پشت میز صبحانه 

دیده می شود.
توسلی هم عکسی از صحنه پایانی قسمت 
ششم سریال »زخم کاری« را به اشتراک 
گذاشت که برخلاف سکانس منتشرشده، 
هر دو شخصیت مالک و منصوره را دور میز 
صبحانه نشان می داد و با این کار حذف جواد 

عزتی از این سکانس را تایید کرد.
ساعتی بعد و پس از واکنش مخاطبان 
در فضای مجازی، مهدویان با انتشار متنی 
در صفحه اینستاگرام خود نسبت به سانسور 

بیش از حد سریال اعتراض کرد.
متن صحبت های مهدویان به این شرح 

زیر است:
»نمی دانم چه داوری  خواهید داشت و 
متن پیش رو را چگونه تحلیل خواهید کرد. 
اما من دلسوزانه و در نهایت مسوولیت پذیری 
نسبت به مخاطبان پرشمار سریال زخم کاری 
و تمامی محصولات فرهنگی و هنری اعلام 
می کنم در هفته های گذشته با رویکردی 
سازنده و مبتنی بر تعامل به سانسورهای 
عموما غیرمنطقی و غیرعرفی ساز و کار صدا 
و سیما و زیرمجموعه  آن یعنی ساترا تن 
دادم تا اختلالی در روند پخش سریال پیش 
نیاید و انتظار هفتگی شما را برای تماشای 

قسمت های جدید ارج نهاده باشم.
تعاملی که من و همه هم  حرفه ای هایم 
همیشه از سر جبر و ناچاری نه از سر 
رضایت به آن تن داده ایم تا بتوانیم آثارمان 
را در مملکت عزیزمان و برای مردم نازنین 
خودمان به نمایش درآوریم. ولی این بار سطح 
سخت گیری ها به جایی رسیده که از حد 

طاقت و تحمل من خارج است.
در قسمت ششم سریال زخم کاری به 
نقطه ای رسیده ام که می بینم تن دادن به 

سانسورهای غیرعقلانی، غیرحرفه ای و دور 
از واقع بینی اجتماعی به وضوح موجب تاثیر 
مخرب بر داستان و تضییع حقوق ما به عنوان 
سازنده و شما به عنوان مخاطب شده است. 
پس اجازه بدهید در قسمت های پیش رو 
در صورت ادامه  این رفتار، میان حق مسلم 
شما برای تماشای سروقت قسمت جدید و 
احقاق حق  دیگرتان که تماشای نسخه  ای در 
شأن  شماست، دومی را انتخاب کنم. قطعا 
می پذیرید که مسوولیت تضییع حق اول تان 
نه بر عهده  ما که بر گرده  آن هاست که از 
دایره  منطق و عقل خارج شده  و مسیر زور 

پیش گرفته اند.
شاید به زودی سیاهه  این سانسورها 
را برای داوری درست مردم و مدیران 
خردمند باقی مانده بر مسند منتشر کنم 
تا خودتان قضاوت کنید و تصویری واقعی 
از میزان رفتارهای تنگ نظرانه و سلیقه ای 
پیش روی تان داشته باشید. روی سخنم نه 
با صاحبان این نگاه که با مردم و مدیران 
فرهنگی دلسوزی  است که هنوز روح 
مسوولیت در وجودشان زنده مانده و به 
خردورزی و تدبیر باور دارند. عزیزان، آگاه 

باشید. 
دردمندانه و با نگرانی بسیار عرض می کنم. 
ما گرفتار مدیرانی شده ایم که چنان از درک 
واقعیات حاکم بر جامعه عاجزند که گویی 
بر چشم ها و گوش های شان مهر زده اند و 

نمی بینند آنچه ما می بینیم. 
به راستی شما در کدام جامعه زندگی 
می کنید و برای کدام مردم نسخه  می پیچید؟ 
اصلا جامعه و مردم را کنار بگذارید. آیا 

فرزندان خود را هم نمی بینید؟
به راستی چرا چنین می کنید؟ چرا با 
حق کشی، نخبگانی را که دل در گرو این آب 
و خاک پرگوهر و فرهنگ  نواز دارند، چنین 

می تارانید؟ 
چرا با تنگ نظری و فشار آثار خلاق 
هنرمندان نجیب ایرانی را به پیکر ه هایی 
زخم خورده  و محتضر بدل می کنید که عقیم 

و بی اثر باشند تا بازارشان از سکه بیفتد؟
چه کسی از این رویه سود می برد؟ 
آثار هنرمندان دلسوز ایرانی را با انگ 
تلخ نگری و ولنگاری و تحلیل های اشتباه و 
می کنید  زمین گیر  ناصواب  نیت خوانی های 

و به جایش در صدا و سیما خانه  پوشالی و 
فرار از زندان پخش می کنید؟ خوش به حال 
هنرمندان خارجی که حتا در تلویزیون ملی 
ما هم دست شان از هنرمندان داخلی بازتر 
است. آن ها برای نمایش زوال و تاریکی و ضد 
قهرمان های جذاب آزادند و ما دربند. به خدا 
که شما نه از ما مسلمان ترید نه برای مردم و 

جامعه مان دلسوزتر.
نمی دانم به چه معتقدید اما به همان چیز 
قسم تان می دهم که لااقل برای مدت کوتاهی 
دست تان را بردارید و بگذارید کمی نفس 

بکشیم. 
شاید بتوانیم در این روزگار دشوار، به 
اندازه یک سریال، یک فیلم یا یک موسیقی 
زیبا برای دقایقی هم که شده مردم مان را به 
خوشی در آغوش بگیریم و شعله  امید را در 

دل جوانان این خاک زنده نگه داریم.«

انتقاد مهدویان از ممیزی های »زخم کاری« 

ساترا مسیر زور در پیش گرفته است

یکی از مدیران بیست و سومین جشنواره بین المللی 
تئاتر دانشگاهی گفت: تمام تلاش ما این بود که بخش 
عکس، پوستر و ماکت به عنوان بخش جانبی در نظر 
گرفته نشود. به گزارش هنر آنلاین،  پریسا عباس زاده 
مدیر بخش عکس، پوستر و ماکت صحنه بیست و سومین 
جشنواره بین المللی تئاتر دانشگاهی گفت: امسال اولین 
سالی است که در کنار بخش عکس، پوستر، بخش ماکت 
و اسکیس صحنه نیز در جشنواره برگزار شد که با استقبال 
خوب دانشجویان همراه بود. در بخش عکس آثار ارسالی 
عکاسان تئاتر به دبیرخانه داوری شد و در نهایت آثار ۱۰ 
نفر به مرحله داوری  رسید. عباس زاده افزود: این ۱۰ نفر در 
بیست و سومین جشنواره بین المللی تئاتر دانشگاهی ایران 
حضور داشتند و از تئاترهای اجرا شده عکس برداری کرده 
و عکس هایی که در این جشنواره گرفته اند، در مرحله دوم 
داوری توسط آقایان کیارش مسیبی و مهدی آشنا ارزیابی 
خواهد شد. مدیر بخش عکس، پوستر و ماکت صحنه ادامه 
داد: در بخش پوستر ۱۷ نفر شرکت کردند که بیشتر آثار 
ارسالی، پوستر نمایش هایی بود که در این دوره از جشنواره 

اجرا شده و این آثار توسط آقای فرهاد فزونی ارزیابی خواهد 
شد. همچنین در بخش ماکت ۱۳ اثر و در بخش اسکیس 
۱۲ اثر توسط آقایان مصطفی مرادیان و سینا ییلاق بیگی 
مورد ارزیابی قرار خواهد گرفت. عباس زاده با بیان اینکه 
تمام تلاش ما بر این بود که بخش عکس، پوستر و ماکت 
به عنوان بخش جانبی به شمار نرود، تصریح کرد: برای 
کسانی که دغدغه حوزه تجسمی را دارند این بخش خیلی 
اهمیت دارد که به عنوان یک بخش تاثیرگذار و تخصصی 
مورد توجه باشد و موجب دیده شدن آثار بخش صحنه و 
تلاش فعالان این حوزه شود. وی ادامه داد: این بخش با 
استقبال خوبی مواجه شد و امیدواریم جشنواره های دیگر 
نیز بخش ماکت صحنه و اسکیس صحنه را به جشنواره ها 
اضافه کنند. وی با اشاره به برگزاری کارگاه اسکیس صحنه 
در جشنواره توضیح داد: آثار خروجی این کارگاه در لابی 
تالار مولوی به نمایش درآمد. همچنین پس از اختتامیه 
جشنواره، نمایشگاهی ویژه آثار پوستر و عکس برگزار 
خواهد شد. بیست و سومین جشنواره تئاتر دانشگاهی 
به دبیری سیدمجتبی جدی و همت اداره کل فرهنگی 
اجتماعی وزارت علوم تحقیقات و فناوری در بخش های 
صحنه، مناطق، تجربه های اجرا، پژوهش )جایزه دکتر 
فرهاد ناظرزاده کرمانی(، نمایشنامه نویسی )جایزه اکبر 
رادی(، ترجمه )جایزه دکتر محمدرضا خاکی(، بین الملل، 
اساتید، جشنواره جشنواره ها، رادیوتئاتر، ماکت صحنه، 
عکس، پوستر، کارگاه ها و درسگفتارها تا ۱9 تیر در حال 

برگزاری است.

 نمایشگاه آثار سمیه فعال با عنوان »محل 
استقرار« در گالری سیحون برگزار  شد. فعال در 
گفت وگو با هنرآنلاین با بیان اینکه این مجموعه بالغ 
بر ۴۰ اثر بوده و ۲۴ اثر از این میان در گالری نمایش 
داده شد، گفت: در این نمایشگاه ۱۸ اثر طراحی و ۶ 

کار کلاژ با کپک را نمایش دادم.
فعال ادامه داد: موضوع آثار من خودشناسی است 
و این مجموعه در ادامه نمایشگاه قبلی شکل گرفت 
که در آن بیشتر بر موضوع زنانگی تمرکز داشتم. من 
تا چند سال پیش در اهواز زندگی می کردم و حدود 
۱۰ سال هر هفته با قطار به تهران می آمدم. در این 
سفرها در کوپه ویژه خانم ها حضور داشتم و همین 
مسئله باعث شد با جامعه زنان خیلی ارتباط بگیرم. 
داستان های زیادی از زندگی آن ها شنیدم که بر من 
تاثیر زیادی داشت و مجموعه قبلی ام بر اساس یکی 
از همین داستان ها شکل گرفت که باعث شد متوجه 
شوم خیلی از چیزهایی که فکر می کنیم از جانب 
مردان به زنان تحمیل شده است در واقع از طرف 

خود خانم ها رقم می خورد.
فعال افزود: با گسترش دادن این مسئله متوجه 
شدم که فرهنگ های غلط و اتفاقات غلطی که در 
جامعه رخ می دهد طی سال های طولانی توسط 
خود ما آدم ها به وجود آمده و به نسل های بعدی 
انتقال داده شده است. این رویکرد در نمایشگاه اولم 
با استفاده از گل ها نمایش داده شد، زیرا گل ها در 

بهار شکفته شده و بعد خشک می شوند اما سال بعد 
دوباره گل جدیدی با همان خصوصیات می روید و 
این روند ادامه دارد. انسان ها نیز به همین شکل افکار 
و اندیشه های خود را دائماً به نسل های بعدی انتقال 
می دهند. او با بیان اینکه در رشته ریاضی تحصیل 
کرده و مطالعات زیادی در نجوم داشته است، گفت: 
کهکشان ما با برخورد دو اتم به وجود آمد و گسترش 
پیدا کرد. جنین هم در رحم در حال رشد و تعالی 
است و انسان وقتی به دنیا می آید تا زمان مرگ باز 
هم در حال رشد و تعالی است. به نظر من همه این ها 
با یکدیگر ارتباط دارند و ما مثل جنین در محیط و 
زمان محدودی زندگی می کنیم و جهان  بزرگ ما 
همانند فضای رحم است. در همین حین از جامعه 
و اتفاقات اطراف هم تاثیر می گیریم و خوشی ها و 

ناخوشی های زیادی در زندگی ما رخ می دهد.
فعال ادامه داد: در کل این مجموعه می خواستم به 
خودشناسی برسم و احساس کردم این مسائل را با 

طراحی می توانم به خوبی بیان کنم. 

سمیه فعال از نمایشگاه »محل استقرار« در گالری سیحون می گوید تلاش کردیم عکس، پوستر و ماکت بخش جانبی در نظر گرفته نشود


